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LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

30 Juni 2018, 2017 dan 2016

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT BUMI TEKNOKULTURA UNGGUL Tbk DAN ENTITAS ANAK

ASET 2018 2017 2016 LIABILITAS DAN EKUITAS 2018 2017 2016
ASET LANCAR LIABILITAS JANGKA PENDEK
Kas dan setara kas 6.158.815.718 19.930.413.286 22.021.388.852 Utang Bank -jangka pendek - 119.677.049.844 782.628.517.197

Piutang Usaha
Pihak Ketiga
Piutang Lain-lain
Pihak Ketiga
Pihak berelasi
Persediaan
Uang muka dan biaya dibayar dimuka
Pajak dibayar dimuka

Jumlah Aset Lancar

ASET TIDAK LANCAR
Aset tetap - Bersih

Aset pajak ditangguhkan
Goodwill

Aset lain-lain

Jumlah Aset Tidak Lancar

JUMLAH ASET

260.156.514.414

16.387.269.312
679.869.085.810
225.950.788.742
2.153.805.800

386.568.782.604

32.720.995.052
499.428.925.762
165.056.145.109
1.478.864.976

316.321.369.828

22.986.561.226
180.317.531.036
117.864.184.410
670.995.034

1.190.676.279.796

2.882.564.756.529
217.487.000
1.084.306.126.101
166.199.934.117

1.105.184.126.789

3.037.773.442.344
423.660.750
1.105.739.753.666
56.934.128.840

660.182.030.386

3.061.460.288.642
605.040.250
1.105.739.753.666
51.727.982.356

4.133.288.303.747

4.200.870.985.600

4.219.533.064.914

5.323.964.583.543

5.306.055.112.389

4.879.715.095.300

Utang Usaha
Utang Lain-lain
Pihak Ketiga
Pihak berelasi
Biaya yang masih harus dibayar
Utang pajak
Uang muka penjualan
Utang jangka panjang yang jatuh tempo
kurang dari 1 tahun
Pembiayaaan

370.652.877.988
335.645.052
246.983.144.920
288.080.000
5.017.574.588
427.504.300
43.034.986.776

433.493.907.515
387.665.437.804
80.135.336.160
6.198.440.973
2.011.862.590
60.591.520.197

6.915.329.491

259.518.501.452
13.566.130.645
268.720.000
10.493.665.782
374.023.639
25.873.294.350

8.707.836.883

JUMLAH LIABILITAS JANGKA PENDEK

666.739.813.624

1.096.688.884.575

1.101.430.689.948

LIABILITAS JANGKA PANJANG
Utang jangka panjang - setelah dikurangi
bagian yang jatuh dalam satu tahun
Pembiayaan
Utang Bank
Utang lain-lain
Pihak Ketiga
Pihak berelasi
Utang Obligasi Konversi
Kewajiban Pajak Tangguhan
Liabilitas imbalan pasca kerja

2.104.800.279.375

30.237.721.504
219.844.684.903
3.474.880.017

1.980.611.853.762,00

30.237.721.504,00
206.779.768.888,64
4.117.474.634,00

6.915.329.493
1.304.971.500.000

306.026.335.864
536.530.246.248

203.571.763.649
3.259.814.926

JUMLAH LIABILITAS JANGKA
PANJANG

2.358.357.565.799

2.221.746.818.789

2.361.274.990.180

TOTAL LIABILITAS

3.025.097.379.423

3.318.435.703.362

3.462.705.680.128

EKUITAS

Modal saham, modal dasar sebesar
20.000.000.000 lembar saham
dengan nilai pari Rp.100 per saham,
telah ditempatkan dan disetor
sebesar 5.784.687.047dalam 2016
dan 1.102.977.500 lembar saham
2015

Tambahan modal disetor

Komponen ekuitas lain

Saldo laba

578.468.704.700
1.099.828.482.519
521.211.057.036
29.211.576.967

578.468.704.700

1.053.534.286.527

457.299.255.475
(59.935.580.875)

578.468.704.700
442.190.608.827
471.639.614.796
(39.640.348.756)

ekuitas yang dapat diatribusikan kepada
pemilik entitas induk
Kepentingan non pengendali

2.228.719.821.222
70.147.382.898

2.029.366.665.827
(41.747.256.799)

1.452.658.579.566
(35.649.164.395)

JUMLAH EKUITAS BERSIH

2.298.867.204.120

1.987.619.409.027

1.417.009.415.171

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS

5.323.964.583.543

5.306.055.112.389

4.879.715.095.300

LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN
30 Juni 2018, 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
30 Juni 2018, 2017 dan 2016

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

2018

2017

2016

2018

2017

2016

Pendapatan
Beban pokok pendapatan
Laba kotor

Beban usaha

Penjualan

Administrasi dan umum
Jumlah
Laba Operasi

Penghasilan (beban) lain-lain
Jasa giro
Beban bunga
Pendapatan (beban) lain-bersih
Pendapatan (beban) pajak
Kini
Ditangguhkan
Laba (rugi) bersih
Pendapatan komprehensif lainnya
Defined benefit plan remeasurement
Surplus revaluasi aset tetap
Selisih kurs penjabaran laporan
keuangan
Jumlah laba (rugi) komprehensif
Jumlah laba (rugi) bersih berjalan
yang dapat diatribusikan kepada
Pemilik entitas induk
Kepentingan non pengendali
Jumlah
Jumlah laba (rugi) komprehensif
periode berjalan yang dapat
diatribusikan kepada
Pemilik entitas induk
Kepentingan non pengendali
Jumlah

Laba (rugi) per saham dasar

453.906.785.004
(387.227.221.139)

887.141.290.201
(773.313.851.789)

748.088.902.523
(638.351.290.632)

66.679.563.865

2.176.326.058
14.803.435.395

113.827.438.411

6.737.226.586
41.453.405.209

109.737.611.891

6.356.408.570
30.301.653.446

16.979.761.453

48.190.631.795

36.658.062.016

49.699.802.412

54.663.631
(45.772.065.497)
85.164.757.296

65.636.806.616

325.675.513
(99.828.823.485)
(7.237.538.317)

(1.739.913.359)

73.079.549.875

158.543.704
(59.298.672.202)
(11.601.377.041)

(9.400.470)
(93.215.290.540)

89.147.157.842

70.923.565.373

(42.843.793.031)

(717.773.418)

(8.117.924.161)

(90.886.646.674),

(52.262.086)

(10.945.806.768)

160.070.723.215

(51.679.490.610)

(101.884.715.529)

89.147.157.842

(31.477.334.742)
(11.366.458.289)

(66.774.419.317)
(24.112.227.358)

89.147.157.842

114.932.844.290
45.137.878.925

(42.843.793.031)

(45.581.398.206)
(6.098.092.404)

(90.886.646.674)

(101.884.715.529)

160.070.723.215

(51.679.490.610)

(101.884.715.529)

1,93

(5,44)

(29,37)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI

Penerimaan kas dari pelanggan

Pembayaran kas kepada pemasok

Pembayaran untuk beban usaha dan
karyawan

Kas yang dihasilkan dari aktivitas
operasi

Penerimaan bunga

Pembayaran bunga

Penerimaan restitusi (pembayaran)
Pajak Penghasilan

Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya

Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas
Operasi

ARUS KAS UNTUK AKTIVITAS
INVESTASI

Perolehan aset tetap

ARUS KAS DARI AKTIVITAS
PENDANAAN

Kenaikan(Penurunan) Utang Bank

Kenaikan(Penurunan) Utang Obligasi
Konversi

Penambahan(Pembayaran) Utang Sewa
Pembiayaan

Pembayaran Biaya Emisi

Kenaikan Utang lain-lain

Kenaikan Modal Disetor

Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas
Pendanaan

KENAIKAN(PENURUNAN) BERSIH
KAS DAN SETARA KAS

Dampak perubahan selisih kurs dan
translasi mata uang asing terhadap
kas dan setara kas

Dampak Akusisi Entitas Anak

KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN

KAS DAN SETARA KAS AKHIR TAHUN

580.399.053.193

851.612.103.272

461.172.620.958

(133.244.177.955) | (864.969.065.958) |  (325.954.632.275)
(396.381.429.849) (47.568.623.748) 62.705.358.187
50.773.445.389 (60.925.586.435) | 197.923.346.870
25.118.068 325675513 158.543.704
(45.584.506.080) (99.828.823.485) (59.298.672.202)
(580.195.764) - -
(47.134.177.296) |  (160.428.734.406) |  138.783.218.372
(51.768.038.910) (7.348.939.142) | (159.948.025.665)
- 12.688.886.409 (22.253.279.722)

30.237.721.504

2.046.152.812

- (8.707.836.885) (7.552.455.050)
- - (4.930.473.332)
24.424.023517 74.526.395.039 114.335.918.653
- - 3.170.954.700
(24.424.023.517) 108.745.166.066 84.816.818.061
(84.695.162.942) (59.032.507.484) 63.652.010.768
70.923.565.373 56.941.531.918 (86.830.791.412)
- - 1.046.168.121
19.930.413.286 22.021.388.852 44.154.001.375
6.158.815.717 19.930.413.286 22,021.388.852

Catatan :
Informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian pada tanggal 30 Juni 2018 dan merupakan Laporan Keuangan Konsolidasian yang

1.

tidak di audit.

Jakarta, 31 Juli 2018

2. Laba(rugi) per saham dasar dihitung berdasarkan rata-rata tertimbang jumlah saham yang ditempatkan dan disetor penuh selama tahun berjalan. SE&O
3. Pada tanggal 29 Juni 2018, Perseroan selaku Penjual telah menandatangani Perjanjian Jual Beli Saham
- Dengan PT Anugerah Persada Subur untuk sejumlah 45.000 saham atau 80,00% saham BKI dengan Akta No. 76 dibuat dihadapan Desman, S.H.,
M.Hum Notaris di Jakarta, dengan harga sebesar Rp. 9.000.000.000,- [Sembilan Miliar Rupiah] dan
- Dengan PT Andalan Perkasa Sejahtera untuk sejumlah 70.020 saham atau 90,00% dalam MPG dengan Akta No. 77 dibuat dihadapan Desman, S.H.,
M.Hum Notaris di Jakarta, dengan harga sebesar Rp. 100.000.000.000,- [Seratus Miliar Rupiah].

PT BUMI TEKNOKULTURA UNGGUL Tbk

Direksi




